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S&L STUDIO SH.P.K

Pasayrat Financiare te Vitit 2017
; Periudha Periudha
o A K T I V E T Shenme: Raporiuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 892,686 120,753
1 Aktivet monetare 2 850,883 35,987
P Banka 3 850,871 35,987
>  Arka 4 12
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 31,595 74,559
> Kerkesa fe arketushme 6 8,227 56,400
» Te ljera te arketushme (TVSH) 7 23,367 18,159
- Instrumenta te tiera financiare dhe borxhi 8
» Debitore fe tjere 9
3 Inventari 10 10,208 10,208
> Lendet e para 11 10,208 10,208
» Pradhim ne proces 12
P Produkte te gatshme 13
»  Malira per rishitje 14
b Parapagesa per furnizime 15
> 16
> 17
[} AKTIVET AFATGJATA 18 198,407 86,339
1 Aktive afatgjata materiale 19 185,140 86,339
» Toka 20 -
»  Ndertesa 21 -
» Makineri dhe paisje 22 -
» Pajisje zyre informatike 23 185,140 86,339
2 Aktive tatimore te shtyra 24 13,267 -
» Te ardhura te periudhave te ardhme 25 13,267
Totali Aktiveve| 25 1,091,003 207,092
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | o ortuese Biaca artilans
1 PASIVET AFATSHKURTRA 27 872,216 247,415
1 Huamarjet 28 - -
» Overdraftet bankare 29 & -
» Huamarrje afat shkuatra 30 = =
2 Detyrimet tregetare 31 872,216 247,415
» Te pagueshme ndaj furniforeve 32 8,950 8,950
» Te pagueshme ndaj punonjesve 33 188,072 133,201
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 34 26,345 16,740
» Detyrime tatimore per TAP-in 35 578 =
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 36 -
¥ Detyrime tatimore per Tvsh-ne 37 =
» Detyrime talimore per Tatimin ne Burim 38 1,500 1,500
B Kreditore fe tiere 39 -
»_Parapagimet e arketuara 40 -
» Detyrime afatshkurtra- Ortaku 41 336,610 87,024
> Defyrime tatimore te fjera-gjoba dhe demshperblime 42 310,160 -
[} PASIVET AFATGJATA 43 - 5
1 _Huat afatgjata 44 < 2
> 45 2 =
2 Te tjera afatgjata 46 : 3
= 47 5 %
m KAPITALI 48 218,877 (40,323)
1 Kapitali | Pronarit 49 (40,323) 200,000
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 50 259,200 (240,323)
3 Terhegiet e Pronarit 51 = =
Totali Pasiveve 52 1,091,003 207,092




S&L STUDIO SH.P.K

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve i ore
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 2,410,921 715,464
» Te ardhurat nga akfiviteti i shirytezimit 2,410,425 715,333
» Te ardhura nga interesat 496 131
»>
i [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 (2,151,721) {955,788)
1 |Shpenzime per materiale (99,573) (83,850)
» Inventar ne celje =
> Lende e pare dhe maleriale te konsumueshme (99,573) (83,850)
» [nventari ne fund te vitit -
2 |Shpenzime personeli (1,283,429) (608,635)
» Pagat (1,098,740) (521,538)
» Siguracion (183,490) (87,097)
» Shpenzime te ljera per personelin (1,200)
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata (46,282) (4,995)
4 |Tetjera (695,864) (250,707)
» Energji uji,fax telefon,internet (6,633) (40,504)
> Shpenzime per sherbime nga te tretet (245,000)
» Benzin/Naft/Gaz =
» Qera ambjenti (120,000) (85,000)
> Gjoba dhe demshperblime (310,231) (10,000)
» Taksat Doganore e Bashkiake (14,000) (10,500)
» Shpenzime administrative,mirembaijtje dhe te tjera -
» Printime (80,200)
> Sigurimi | pergjegjegjesise profesionale (24,503)
5 |Shpenzime financiare (26,572) (7,600)
» Interesa te paguara dhe komisione bankare (21,198) (7,600)
» Humbjet nga kembimet valutore (5,375)
>
A |Fitimi para tatimeve 259,200 (240,323)
> Fitim Humbja para tatimit 259,200 (240,323)
6 |Tatimi mbi fitimin 5
B |Fitimi pas tatimit 259,200 (240,323)




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shé&nime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akdtivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

BWN =

Hartuesi Per Drejtimin e Mikronjesise
egiana Seferi Henri Mahmutllari_.




